
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 131 
 

Data 25/10/2012 

 
OGGETTO: 

 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA GIORNATA DELL’UNITÀ 
NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE E COMMEMORAZIONE 
CADUTI - APPROVAZIONE PROGRAMMA – INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE. 

 

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 13,30 presso la sala 
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il vice Sindaco ALESSANDRO ORRÙ. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il IV Novembre 2012 l’Amministrazione Comunale intende celebrare la 
ricorrenza della “Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate e commemora i suoi caduti” 
alla presenza delle associazioni locali, autorità civili, religiose, militari e della popolazione tutta; 

DATO ATTO che il programma della ricorrenza si articolerà nel modo seguente: 

� afflusso del pubblico, associazioni varie e autorità nella piazza chiesa; 

� santa messa solenne in suffragio dei caduti; 

� formazione del corteo con corona d’alloro che, preceduta dalla Banda Musicale “G. Verdi”, 
si dirigerà al Parco delle Rimembranze e sosterà nella piazzetta antistante al medesimo ove 
si svolgerà la Cerimonia Commemorativa;  

DATO ATTO che, al fine di garantire la riuscita della manifestazione, questo Ente si farà carico 
delle seguenti spese: 

� i manifesti che pubblicizzano l'iniziativa, compresa l’affissione, le bandierine da consegnare 
agli alunni delle scolaresche per l’importo presunto di € 850,00 disponibile sull’intervento n. 
1010103 al capitolo 180 ad oggetto “Gestione ufficio organi istituzionali” del Bilancio in 



corso, nonché il lavaggio delle bandiere per l’importo presunto di € 100,00 disponibile 
sull’intervento n. 1010203 al capitolo 1180 ad oggetto “spese per prestazione di servizi 
funzionamento uffici settore AA.GG. e personale”; 

� gli addobbi floreali e la corona d’alloro per il Monumento ai Caduti e del Cimitero 
Comunale, per l’importo presunto di € 500,00 disponibili sull’intervento n. 1010102 al 
capitolo 80 ad oggetto “spese di rappresentanza”  del Bilancio in corso; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale con n. 99 di data 06.08.2012 che ha approvato il 
P.E.G. per l'anno 2012 sulla base del bilancio di previsione approvato dal Consiglio comunale con 
delibera n. 26 del 28.06.2012; 

VISTI: 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento di Contabilità; 

� il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento ; 
 

RITENUTO dover procedere in merito; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) la narrativa è parte integrante e si intende interamente richiamata; 
2) di programmare la giornata del IV novembre 2012 “Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze 

Armate. Commemorazione dei Caduti di tutte le guerre” come esposto in premessa; 
3) di dare atto che la correlativa spesa di € 1450,00 trova copertura finanziaria come segue: 

� i manifesti che pubblicizzano l'iniziativa, compresa l’affissione, le bandierine da consegnare 
agli alunni delle scolaresche per l’importo presunto di € 850,00 disponibile sull’intervento n. 
1010103 al capitolo 180 ad oggetto “Gestione ufficio organi istituzionali” del Bilancio in 
corso, nonché il lavaggio delle bandiere per l’importo presunto di € 100,00 disponibile 
sull’intervento n. 1010203 al capitolo 1180 ad oggetto “spese per prestazione di servizi 
funzionamento uffici settore aa.gg. e personale”; 

� gli addobbi floreali e la corona d’alloro per il Monumento ai Caduti e del Cimitero 
Comunale, per l’importo presunto di € 500,00 disponibili sull’intervento n. 1010102 al 
capitolo 80 ad oggetto “spese di rappresentanza”  del Bilancio in corso; 

4) di demandare al Responsabile del settore AA. GG. e Personale l’esecuzione del presente atto, 
mediante l’adozione di apposita determinazione, nonché ogni altro adempimento conseguente; 

5) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Alessandro ORRÙ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 

 



 

 
OGGETTO: 

 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA GIORNATA DELL’UNITÀ NAZIONA LE E DELLE 
FORZE ARMATE E COMMEMORAZIONE CADUTI - APPROVAZIONE  
PROGRAMMA – INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE A FFARI 
GENERALI E PERSONALE.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Affari Generali e Personale 
 

Data, 24.10.2012 

F.to Dott.  Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 24.10.2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 31/10/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 25/10/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 31/10/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 31/10/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 

 
 


